АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2016г.    № 468

	о внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие массовой физической  культуры и спорта в Кумылженском  муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации

Кумылженского муниципального района

от 03.10.2014г. № 665.

В целях приведения муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кумылженском муниципальном районе» на 2015-2017 годы в соответствие с решением Кумылженской районной Думы от 12.12.2014г. №6/27-РД «О бюджете Кумылженского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

постановляю:

         1. Внести в муниципальную программу «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кумылженском муниципальном районе» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 03.10.2014 года №665, (далее - Программа) следующие изменения:

         1.1. В паспорте программы «Объемы и источники финансирования программы» общий объём финансирования Программы на 2015-2017 годы определить в сумме 3622,0 тыс. рублей, в том числе:

        за счет средств районного бюджета - 1522,0 тыс. рублей:

        2015 год -  510,0 тыс. руб.

        2016 год -  502,0 тыс. руб.

        2017 год -  510,0 тыс. руб.;

        за счет средств областного бюджета - 2100,0 тыс. рублей:

        2015 год -  700,0 тыс. руб.

        2016 год -  700,0 тыс. руб.

        2017 год -  700,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Программы первый абзац изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы рассчитана на 3 года. Общий объем финансирования составляет 3622,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств районного бюджета - 1522,0 тыс. рублей:

2015 год-  510,0 тыс. руб.

2016 год-  502,0 тыс. руб.

2017 год-  510,0 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета - 2100,0 тыс. рублей:

2015 год -  700,0 тыс. руб.

2016 год -  700,0 тыс. руб.

2017 год -  700,0 тыс. руб.»
          1.3. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кумылженском муниципальном районе» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кумылженском муниципальном районе» на 2015-2017 годы за счёт средств, привлеченных из различных источников финансирования с распределением по главным распорядителям» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

                     В.В.Денисов

И.о. начальника правового отдела

 А.П.Земцов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

от  22.07.2016г.  № 468
«ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к муниципальной программе «Развитие

массовой физической культуры и  спорта

в  Кумылженском муниципальном районе»

на 2015 – 2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры

и спорта в Кумылженском муниципальном районе» на 2015-2017 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен

ный исполнитель, соисполни

тель муниципаль

ной программы, подпрограм

мы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий
	Плановые сроки реализации мероприя

тий

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1.

	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	Отдел физкультуры и спорта.

	2015
	333

	200
	133

	Увеличение численности населения, систематически занимающегося физической культу

рой и спортом,

с 19,8% до 24%
	В течение срока реализации

муниципа

льной программы

	2016

	293

	160
	133

	2017
	233

	100
	133

	2.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования,  строительство спорт. площадок.

	Отдел физкультуры и спорта
	2015

	406

	356

	50

	Улучшение матери

ально-технической базы, оснащённости спортинвентарем му ниципальных учреж дений района.

Увеличение количества спортплощадок

с 46 до 49.
	В течение срока реализации

муниципа

льной программы

	2016
	350

	300
	50

	2017
	310

	260
	50

	3.
	Организация физкультурно- оздоровительной работы с детьми и молодежью
	Отдел физкультуры и спорта
	2015
	466

	144
	322

	Увеличение количества спортивных кружков и секций для занятий с детьми и молодежью
	В течение срока реализации

муниципа

льной программы

	2016
	562

	240
	314

	2017
	662

	340
	322

	4.
	Введение норм ГТО

в общеобразователь

ных школах, учрежде

ниях и организациях района
	Отдел физкультуры и спорта
	2015
	5

	5

	Привлечение различ

ных категорий насе

ления к системати

ческим, регулярным занятиям физкульту рой и спортом, укрепление здоровья граждан.
	В течение срока реализации

муниципа

льной программы

	2016
	5

	5

	2017
	5

	5

	Итого:

	3622,0
	-
	2100,0
	1522,0
	-

	Всего по программе:

3622,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

От 22.07.2016г.  № 468
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Развитие

массовой физической культуры и  спорта

в  Кумылженском муниципальном районе»

на 2015 – 2017 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кумылженском муниципальном районе на 2015 – 2017годы» за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям.
	Наименование муниципальной программы
	Год реа

лизации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы
	Объем и источники финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	Федераль

ный бюджет
	Област

ной бюджет
	Районный бюджет
	Внебюджет

ные средства

	Муниципальная Программа «Развитие массовой физической культуры и спорта в Кумылженском муниципальном районе»  на 2015-2017 годы
	2015
	Отдел физкультуры и спорта администрации Кумылженского муниципального района
	1210,0
	-
	700,0
	510,0
	-

	2016
	Отдел физкультуры и спорта администрации Кумылженского муниципального района
	1210,0
	-
	700,0
	502,0
	-

	2017
	Отдел физкультуры и спорта администрации Кумылженского муниципального района муниципальной программы
	1210,0
	-
	700,0
	510,0
	-

	Итого:
	3622,0
	-
	2100,0
	1522,0
	-